КАРАР                                                                                     РЕШЕНИЕ

	    21            июня               2023г.
	№213

	      21         июня               2023г.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 22.07.2016 года № 44 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 27.02.2023 N 679-з «"О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан "О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», на основании протеста Туймазинской межрайонной прокуратуры от 19.06.2023, Совет сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ р е ш и л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 22.07.2016 года № 44 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»:

Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«На официальном сайте размещается для опубликования следующая обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата сельского поселения, обязанности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) количество лиц, замещающих муниципальные должности депутата сельского поселения, представивших сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;

2) количество лиц, замещающих муниципальные должности депутата сельского поселения, представивших уведомления об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ: https://chukad.ru/
Глава сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан

Р.Р.Гареев